

2012-05-22 | Energia wiatrowa

Wento kupiło pierwszy projekt farmy wiatrowej



danishwindindustryassociation/ flickr cc-by-nc-2.0

W ciągu najbliższych 5-6 lat Wento zainwestuje 40-60 mln EUR w budowę farm wiatrowych o łącznej mocy do 600 MW. Spółka zatrudniła grupę doświadczonych menedżerów z rynku energetyki wiatrowej.

Utworzona przez Enterprise Investors spółka Wento zajmująca się budową farm wiatrowych w Polsce, sfinalizowała swój pierwszy projekt. Farma o mocy 150 MW osiągnie fazę operacyjną w 2015 roku. Wento ma też skompletowany zarząd.

Prezesem spółki jest Wojciech Cetnarski, menedżer z wieloletnim doświadczeniem w branży energii odnawialnej. Prezesem Zarządu Wento jest Wojciech Cetnarski, który objął to stanowisko po kilkuletnim okresie pomyślnego prowadzenia własnej firmy doradczej dla sektora energetyki odnawialnej oraz współpracy z Norvento Polska. Wcześniej, w latach 1997-2005, Wojciech Cetnarski ściśle współpracował z Enterprise Investors w ramach start-upu o nazwie Polish Energy Partners, którego był współzałożycielem i przez wiele lat prezesem. Polish Energy Partners jest obecnie spółką publiczną, notowaną na giełdzie w Warszawie. Jeszcze w PEP Wojciech Centarski rozpoczął projekt jednej z pierwszych w Polsce farm wiatrowych, 22MW w Pucku. Przed założeniem Polish Energy Partners przez kilka lat z powodzeniem prowadził działalność przedsiębiorczą i zarządczą w polskich i zagranicznych firmach. Poza tym brał udział w stworzeniu Izby Energetyki Przemysłowej i zasiadał w jej władzach.

„Realizując nowe wyzwania związane z działalnością Wento będziemy korzystać z doświadczenia, jakie zdobyliśmy w ramach naszej dotychczasowej aktywności zawodowej, w tym także to pozyskane w okresie współpracy z Enterprise Investors w ramach pionierskiego projektu w obszarze energetyki w Polsce, jakim było stworzenie Polish Energy Partners. Bardzo dobre efekty tej współpracy i wzajemne zaufanie, jakim darzymy się z naszym inwestorem, na pewno zaowocuje podobnym sukcesem.” – powiedział Wojciech Cetnarski, Prezes Zarządu Wento. Członkiem Zarządu, Dyrektorem Rozwoju spółki został Marcin Guzik. Bezpośrednio przed dołączeniem do zespołu Wento, Marcin Guzik był zatrudniony w Gamesa Energia Polska należącej do światowego producenta farm wiatrowych. W trakcie swojej pracy w Gamesa Energia Marcin Guzik z sukcesem przeprowadził cztery transakcje sprzedaży gotowych i działających farm. Wcześniej przez kilkanaście lat był związany z firmami EGL Polska, RWE Polska, Siemens, Siteco, czy Polterm, gdzie aktywnie rozwijał rynek energetyki w Polsce. W swojej dotychczasowej pracy Marcin Guzik miał okazję wszechstronnie rozwinąć wiedzę na temat sprzedaży energii i poznać rynek energetyki

wiatrowej w szerokim aspekcie technicznym oraz ekonomicznym.

Piotr Matwijów jest Członkiem Zarządu i Dyrektorem Finansowym Wento. Bezpośrednio zanim dołączył do zespołu, pełnił funkcję Dyrektora Finansowego w Global Wind Energy Poland – oddziale Global Wind Energy, międzynarodowego dewelopera projektów w obszarze energetyki odnawialnej. Wcześniej pełnił między innymi funkcję kontrolera finansowego w Polish Energy Partners, gdzie był odpowiedzialny za pozyskiwanie finansowania dla projektów inwestycyjnych, modelowanie finansowe, opracowanie budżetów i prognoz wieloletnich. W tamtym okresie aktywnie uczestniczył w realizacji projektów budowy farm wiatrowych od wczesnego stadium planistycznego do rozpoczęcia eksploatacji inwestycji. W ramach swoich obowiązków Piotr Matwijów pozyskał finansowanie bankowe o łącznej wartości ponad 120 milionów euro, wykorzystane między innymi na budowę pięciu farm wiatrowych.

„Trwające obecnie prace nad nową ustawą o OZE wprowadzają element ryzyka do współpracy z bankami finansującymi projekty w energetyce wiatrowej, która jest najdynamiczniej rozwijającą się technologią produkcji energii odnawialnej. Niemniej wierzymy, że deklaracje Ministerstwa Gospodarki o stworzeniu w ramach nowej ustawy o OZE stabilnego systemu są prawdziwe i system ten zostanie wdrożony od stycznia 2013 r.” – stwierdził Piotr Matwijów, Członek Zarządu, Dyrektor Finansowy.

Zadaniem zespołu Wento jest identyfikowanie i analiza projektów farm wiatrowych, zakup udziałów w tych przedsięwzięciach, a następnie zapewnienie finansowania bankowego i budowy farm wiatrowych. Kapitał własny potrzebny do budowy farm pochodzi ze środków wniesionych do Wento przez fundusz private equity zarządzany przez Enterprise Investors. Po wybudowaniu, farmy zostaną sprzedane inwestorom strategicznym lub finansowym, nastawionym na stabilne, długofalowe zyski. Poza zakupionym już projektem Wento analizuje kilkanaście innych projektów farm wiatrowych, kilka z nich, o łącznej mocy ponad 100 MW jest w trakcie due diligence i zaawansowanych negocjacji.

„Nasza firma jest zainteresowana współpracą z deweloperami oraz właścicielami projektów farm wiatrowych w celu realizacji fazy konstrukcyjnej projektów. Zapewniamy elastyczną strukturę współpracy w formie umowy nabycia projektu lub joint venture. Zapraszamy do współpracy inwestorów i instytucje zainteresowane nabyciem wybudowanych i działających farm.” – powiedział Marcin Guzik, Członek Zarządu, Dyrektor Rozwoju.

Właścicielem Wento jest fundusz inwestycyjny zarządzany przez Enterprise Investors, wiodącą w Europie Środkowo-Wschodniej firmę zarządzającą funduszami private equity i venture capital, z ponad 20-letnim doświadczeniem i kapitałem w wysokości 1,7 mld euro.

materiał inwestora